额及

形成

原 因

合肥清溢

光电有限

公司 8.5

代及以下

否

2019 年首

次公开发

行股票募

集资金

492,337,246.79 492,337,246.79 488,316,681.34 99.18
2021

年 4 月
否 是 不适用

不适

用
否

不适

用

2021 年年度报告

106 / 247

高精度掩

膜版项目

合肥清溢

光电有限

公司掩膜

版技术研

发中心项

目

否

2019 年首

次公开发

行股票募

集资金

30,000,000.00 30,000,000.00 12,367,563.45 41.23

2022

年二季

度

否 是

因新冠

疫情及

部分设

备仪器

验收延

迟，导

致资金

支付有

所延迟

不适

用
否

不适

用

(三) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

107 / 247

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

108 / 247

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 188,590,000 70.69   -

3,340,000

-

3,340,000

185,250,000 69.43

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 89,953,600 33.72   -

3,340,000

-

3,340,000

86,613,600 32.46

其中：境内非国有法人持股 89,953,600 33.72   -

3,340,000

-

3,340,000

86,613,600 32.46

境内自然人持股

4、外资持股 98,636,400 36.97   98,636,400 36.97

其中：境外法人持股 98,636,400 36.97   98,636,400 36.97

境外自然人持股 0

二、无限售条件流通股份 78,210,000 29.31   3,340,000 3,340,000 81,550,000 30.57

1、人民币普通股 78,210,000 29.31   3,340,000 3,340,000 81,550,000 30.57

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 266,800,000 100.00   266,800,000 100.00

2021 年年度报告

109 / 247

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2021 年 11 月 22 日，公司首次公开发行战略配售限售股上市流通，数量为 3,340,000 股，

该部分限售股占当日公司总股本的 1.25%，锁定期为自公司股票上市之日起 24 个月。详见公司

2021 年 11 月 12 日刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn) 的《深圳清溢光电股份有限公

司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》(2021-023)。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因

解除限售

日期

广 发 乾 和

投 资 有 限

公司

3,340,000 3,340,000 0 0

首 次 公 开

发 行 战 略

配售

2021 年 11

月 22 日

合计 3,340,000 3,340,000 0 0 / /

二、 证券发行与上市情况